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Budgetsamråd i Stege-Vordingborg Provsti den 26. august 2024 

Deltagende menighedsrådsrepræsentanter og regnskabsførere:  

Allerslev: repræsenteret ved formand Elin Hjorth og regnskabsfører Anne-Lise Nielsen 

Bogø: repræsenteret ved regnskabsfører Heidi Lukke Larsen 

Bårse-Beldringe: repræsenteret ved regnskabsfører Heidi Lukke Larsen 

Damsholte: repræsenteret ved regnskabsfører Tina Lauersen  

Fanefjord: repræsenteret ved formand Charlotte Jensen og regnskabsfører Heidi Lukke Larsen 

Jungshoved: repræsenteret ved formand Kirsten Thomsen og regnskabsfører Anne-Lise Nielsen 

Kalvehave: repræsenteret ved formand John Thøfner og næstformand John Andersen 

Kastrup: repræsenteret ved formand Birgith Larsen, Finn Larsen og regnskabsfører Heidi Lukke 
Larsen 

Keldby-Elmelunde: repræsenteret ved formand Peter Englev og kasserer Helle Jakobsen  

Køng-Svinø: repræsenteret ved formand Jørgen Toft og kasserer Kirsten Andersen  

Magleby-Borre: repræsenteret ved formand Lena Henriksen, kasserer Eva Toftebjerg og 
regnskabsfører Karin Skovgård 

Mern-Øster Egesborg: repræsenteret ved formand Sonja Andersen og regnskabsfører Heidi Lukke 
Larsen 

Nyord: repræsenteret ved regnskabsfører Heidi Lukke Larsen 

Præstø: repræsenteret ved formand Kjeld Lorenzen, kasserer Niels Hagenau og regnskabsfører 
Karin Skovgård 

Skibinge: repræsenteret ved kasserer Jytte Clausen  

Stege: repræsenteret ved formand Anne-Lise Nielsen og regnskabsfører Karin Skovgård 

Stensby: repræsenteret ved formand Sonja Andersen og kasserer Peter Lynard  

Sværdborg-Lundby: repræsenteret ved regnskabsfører Heidi Lukke Larsen 

Udby-Ørslev: repræsenteret ved kasserer Susanne Andersen og regnskabsfører Randi Bjørk 

Vordingborg: repræsenteret ved formand Benny Hansen og kasserer Jytte Pind Hansen 

 

Deltagere provstiudvalgsmedlemmer:  

Benny Hansen, Jytte Clausen, Karin Skovgård, Sonja Andersen, Finn Larsen og Jesper Larsen 
Svendsen  

 

 

 

mailto:stege-vordingborg.provsti@km.dk


 

Stege-Vordingborg Provsti – Færgegårdsvej 3, 4760 Vordingborg – tlf. 51 14 60 13 
Mail: stege-vordingborg.provsti@km.dk 

www.provsti.dk/stege-vordingborg 

Notat af mødet:  

 

 1. Velkomst og sang  

Velkomst og herefter fællessang.  

Kort præsentation af deltagende menighedsrådsmedlemmer og regnskabsførere. 

 

2. Menighedsrådsvalg herunder orientering om sammenlægninger  

Provsten orienterer om det forestående menighedsrådsvalg den 17. september. 

Der orienteres om, at der i provstiet i forbindelse med menighedsrådsvalget vil ske 

sammenlægning af menighedsråd 3 steder:  

• Magleby-Borre og Keldby-Elmelunde menighedsråd lægges sammen til ét menighedsråd. 

• Køng-Svinø, Sværdborg-Lundby og Bårse-Beldringe menighedsråd lægges sammen til ét 
menighedsråd. 

• Stensby og Mern-Øster Egesborg menighedsråd lægges sammen til ét menighedsråd.  

Der orienteres endvidere om nyansættelser af præster i provstiet.  

Afgørelseskompetencerne ift. hhv. pastoratsammenlægning (biskoppen) og sammenlægning af 
menighedsråd (menighedsråd) gennemgås og drøftes. 

 

3. Skoletjenesten SYLF  

Heidi Marloth orienter om skoletjenesten SYLF, der geografisk dækker SYdsjælland, Lolland og 
Faster. 

Årskataloget 2024-25 præsenteres. Der udbydes i år flere projekter og derfor er antallet af 
tilmeldinger også steget. 

Projekterne ”Hvælvingens hemmeligheder”, ”Grundtvig i Udby kirke” og ”Lyslevende” 
præsenteres. 

 

4. Status vedr. ladestandere ved kirker og/eller sognegårde  

Provsten giver en status ift. hvor der i provstiet skal etableres ladestander: 

Bogø: 21+, ønsker gerne 

Skibinge: 21+, vil nedbringe antallet 

Kalvehave: 21+, uafklaret 

Fanefjord: 21+ 

Sværdborg: 21+, ønsker gerne 

Vordingborg sognegård: 21+, ønsker gerne 
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Udmeldingen fra det udvalg der på Stiftsniveau arbejder med dette område lyder ”hold og vent”.  

Det foreslås, at menighedsråd tager kontakt til udbydere for at høre, hvad de kan tilbyde.  

De steder, hvor det bliver aktuelt at etablere ladestander, kan menighedsrådet søge reservemidler 
til dækning af udgiften.  

 

5. Fremlæggelse af provstiudvalgskassens budget herunder om Landsforeningens HR- og 
personalekonsulentordning  

PU-formanden gennemgår budgettet for provstiudvalgskassen. 

Særlige indsatsområder: 

I PUK-kassen budgetteres i 2025 med 55.000 kr. til annoncering og afvikling af provstiudvalgsvalg, 
som finder sted i efteråret 2025 

Supplerende forklaringer til budgettet: 

• Regnskab for skoletjenesten SYLF føres som en del af PUK-kassen og budgettet udgør 280.000 kr.  

• Provstiudvalget vil jf. provstiudvalgets forklaring til årsregnskab 2023 nedbringe de frie midler i 
2025 ved en nedsættelse af ligningsbeløbet. Der budgetteres således med et underskud på 
320.000 kr.   

Provstiudvalget har valgt at afsætte 400.000 kr. i budget 2025 på til Landsforeningens HR- og 
personalekonsulentordning. Baggrunden for dette initiativ er, at flere kontaktpersoner har 
udtrykt, at de mangler kompetencer og savner støtte ift. det at være kontaktperson. 
Landsforeningens HR- og personalekonsulentordning er tænkt som en hjælp og støtte ift. 
kontaktpersonernes arbejde.  

Såfremt at ordningen skal fortsætte udover det første år, skal det vedtages på næste 
budgetsamråd. 

 

6. Fremlæggelse af provstiudvalgets indstilling til budget 2025 herunder beslutning om 
fastsættelse af en større reserve end 5%  

PU-formanden gennemgår provstiudvalgets udkast til budget 2025 for de enkelte kirkekasser.  

I udkast til budget 2025 overstiger reserven 5% og derfor anmodes der om menighedsrådenes 

tilslutning til, at provstiudvalget kan fastsætte en reserve større end 5%.  

Menighedsrådene giver tilslutning til, at reserven kan overstige 5%.  

 

7) Eventuelt 

Intet under eventuelt. 
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